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Националност  Македонка 

Датум на раѓање  19.06.1979 

Пол  Женски 

Наставно-научно звање  Магистер 

 

Работно искуство 

• Датуми (од – до)  2008 – денес 

• Име и адреса на вработувачот  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Високо образование 

• Работна позиција  Асистент  

• Главни активности и 

одговорности 

 Учество во наставно - образовниот процес по предметите: Туризам, принципи и 

практка, Истражување на туристичкиот пазар, Туроператори и туристички 

агенции, Развој и планирање на туризмот, Туристички дестинации. 

Подготвка на промотивен материјал.  

• Датуми (од – до)  2006 – 2008  

• Име и адреса на вработувачот  Туристичка агенција Колеџ Травел, Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Туризам 

• Работна позиција  Патнички агент 

• Главни активности и 

одговорности 

 Продажба на туристички аранжмани 

• Датуми (од – до)  2005 – 2006 

• Име и адреса на вработувачот  Туристичка агенција Фараон Травел, Скопје  

• Вид на бизнис или сектор  Туризам 

• Работна позиција  Патнички агент 

• Главни активности и 

одговорности 

 Продажба на туристички аранжмани 

• Датуми (од – до)  2004 – 2005 

• Име и адреса на вработувачот  Медиа Поинт картографија, Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Техничка подоготовка на географски карти и издавачка дејност 

• Работна позиција  Графички дизајнер 

• Главни активности и 

одговорности 

 Графичка подготовка и дизајн 

• Датуми (од – до)  2002 – 2004 

• Име и адреса на вработувачот  Тримакс картографија, Скопје 

• Вид на бизнис или сектор  Техничка подоготовка на географски карти и издавачка дејност 

• Работна позиција  Графички дизајнер 

• Главни активности и 

одговорности 

 Графичка подготовка и дизајн  

 



Образование и обука 

• Датуми (од – до)  2016 – моментално  

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет Гоце Делчев, Штип, Факултет за туризам и бизнис логистика 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Туризам  

• Доделено звање  Докторант  

• Ниво во националната 

класификација 

 VIII 

• Датуми (од – до)  2009 – 2010  

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, Факултет за туризам  

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Туризам 

• Доделено звање  Магистер по туризмолошки науки 

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/2 

• Датуми (од – до)  1998 – 2002  

• Име и вид на организацијата 

која го обезбедува 

образованието или обуката 

 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Природно–математички факултет, 

Институт за географија, Скопје 

• Главни 

предмети/професионални 

вештини опфатени во обуката 

 Географија  

• Доделено звање  Дипломиран професор по географија 

• Ниво во националната 

класификација 

 VII/1 

 

Професионално искуство 

• Датуми (од – до)  Јуни, јули 2018 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Биро за развој на образованието, Скопје,  

Министерство за образование, Република Македонија,  

Archidata s..r.l., Via Fabio Filzi 27, Милано, Италија  

• Позиција  Изработка на наставни програми 

• Опис  Модуларизирани наставни програми по географија за средно стручно 

образование базирани на компетенции. 

• Датуми (од – до)  Мај 2018 

• Локација  Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје 

Државен училишен центар за образование и рехабилитација „Партенија 

Зографски“ – Скопје 



• Позиција  Предавач 

• Опис  Семинар: Природните атракции на Бугарија 

• Датуми (од – до)  31.03.2018 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Сојуз на здруженија за техничка култура на град Скопје Народна техника - 

Скопје 

• Позиција  Член на комисија 

• Опис  Натпревар на млади техничари и природници 

• Датуми (од – до)  04.10.2016  

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, Факултет за туризам и 

Здружение на туристички водичи на Македонија-Скопје 

• Позиција  Туристички водич  

• Опис  Стручно презентирање знаменитости во туристичката дестинација 

• Датуми (од – до)  04.10.2016 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, Факултет за туризам и 

Здружение на туристички водичи на Македонија-Скопје 

• Позиција  Туристички придружник 

• Опис  Техничка придружба на туристичка група во земјата и странство 

• Датуми (од – до)  02.04.2016 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Сојуз на здруженија за техничка култура на град Скопје Народна техника - 

Скопје 

• Позиција  Член на комисија 

• Опис  Натпревар на млади техничари и природници 

• Датуми (од – до)  Октомври 2011 

• Локација  Казино Хотел „Принцес“, Гевгелија, Р. Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Triple S Learning, Скопје 

• Позиција  Учесник во обука 

• Опис  Конфереција: Продажба, преговарање и успех; Брајан Трејси 

• Датуми (од – до)  Мај 2011 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, Факултет за туризам 

• Позиција  Учесник на курс за раководител на туристичка агенција 

• Опис  Курс за Раководење со туристичка агенција  

 



Меѓународни конгреси и 

симпозиуми 

• Датуми (од – до)  15 Октомври 2018 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2018 - International 

Conference for Business, Economy, Sport and Tourism, 5th Jubilee International 

Scientific Congress "Global education, skills and competencies: How to deliver high 

quality education in accordance with the market needs" 

• Позиција  Учесник и коавтор  

Gramatnikovski Sashko PhD, Nichkova Meri MSc, Stojmirova Marina MSc “Tourism 

as an important factor in economic development” 

• Датуми (од – до)  8 Октомври 2016 година 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2016 - International 

Conference for Business, Economy, Sport and Tourism, 5th Jubilee International 

Scientific Congress "Economic analysis of global trends in tourism, finance, education 

& management" 

• Позиција  Учесник и коавтор   

Stojmirova Marina MSc, Petrovska Julijana MSc, Ratkovic Jovo MSc, “Construction 

of mountain huts in function of the mountain tourism in the Republic of Macedonia” 

• Датуми (од – до)  30 Септември 2016  

• Локација  Белград, Србија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет Сингидунум, Меѓународна научна конференција SITCON 2016 

"Quality as a basis for tourism destination competitiveness"  

• Позиција  Коавтор  

Blazeska Daliborka PhD, Milenkovska Angela MSc, Stojmirova Marina MSc, “The 

impact of the brand on consumer’s decision making process” 

• Датуми (од – до)  9-11 Октомври 2015 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2015 - International 

Conference for Business, Economy, Sport and Tourism, 4th International Scientific 

Congress "Economic analysis of global trends in tourism, finance, education & 

management"  

• Позиција  Учесник и коавтор 

Davkovska Vladanka MSc, Stojmirova Marina MSc, “Hotel guest satisfaction as a 

reflection of organizational culture” 

• Датуми (од – до)  9-11 Октомври 2015 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, ICON BEST 2015 - International 

Conference for Business, Economy, Sport and Tourism, 4th International Scientific 

Congress "Economic analysis of global trends in tourism, finance, education & 

management"  

• Позиција  Учесник и коавтор 

Petrovska Julijana MSc, Stojmirova Marina MSC, Ratkovic Jovo MSc, “The 

importance of the Millennium cross cable car in function of enriching the tourist offer 

of Skopje” 



• Датуми (од – до)  26-27 Септември 2009 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет за туризам и менаџмент во Скопје, Меѓународен конгрес 

“The Challenges and perspectives in tourism management”  

• Позиција  Учесник и коавтор  

Ratkovic Jovo, Stojmirova Marina, “The role of Benchmarking in the Establishment of 

Gevgelia as a Casino Tourist Destination” 

• Датуми (од – до)  26-27 Септември 2008 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Факултет за туризам – Скопје, Меѓународен симпозиум “Tourism in the 21st 

Century” 

• Позиција  Учесник и коавтор  

Milenkovski Ace PhD, Ratkovic Jovo, Stojmirova Marina, “Creation of 

Postmodernistic Touristic Destinations”  

• Датуми (од – до)  26-27 Септември 2008 

• Локација  Скопје, Македонија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Факултет за туризам – Скопје, Меѓународен симпозиум “Tourism in the 21st 

Century” 

• Позиција  Учесник и коавтор  

Ratkovic Jovo, Stojmirova Marina, “Tourism Valorization of Vodno Park-Forest”  

• Датуми (од – до)  2008 

• Локација  Нови Сад, Србија 

• Компанијата и одговорното 

лице 

(име и податоци за контакт) 

 Универзитет во Нови Сад, Природно-математички факултет, Департман за 

географија, туризам и хотелирство 

• Позиција  Автор 

Stojmirova Marina, “Politika razvoja turističkih destinacija na primeru Rimskog 

akvadukta u Skopju” 
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the Opportunities for Development the Rural Tourism Supply on Mountain Skopska 

Crna Gora”, UTMS Journal of Economics, Vol. 10 No. 2 (241-252), December 2014 

(EBSCO) 

 


